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بورس به رشد ۸۴ واحدی قناعت کرد

شهروند| در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه 
تعداد ۱۱ میلیارد و 964میلیون سهم و حق تقدم به 
 ارزش ۱8 هزار و 7۵6میلیارد ریال در 4۱7هزار نوبت مورد 
دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با رشد 84واحدی در 

ارتفاع 2۰۱هزار و 89۰واحد قرار گرفت.
بر اساس این گزارش، در بازارهای فرابورس ایران هم با 
معامله ۱23۰میلیون ورقه به  ارزش 6۰۰میلیارد تومان 
در ۱68هزار نوبت، آیفکس 38 واحد افت کرد و در ارتفاع 

24۵7واحد قرار گرفت.

بورس

 

قیمت)تومان(  انواع هدست 

6.2میلیون  OSVR هدست واقعیت مجازی

800هزار  VR 360 هدست واقعیت مجازی ال جی مدل

35هزار  هدست واقعیت مجازی کوییلو

765هزار  Oculus هدست واقعیت مجازی سامسونگ مدل

150هزار   DVD 2 به همراه ریموت کنترل بلوتوث و VR Box هدست واقعیت مجازی وی آر باکس مدل
حاوی اپلیکیشن و باتری

132هزار  568 TVR هدست واقعیت مجازی تسکو مدل

67هزار  2 VR Box هدست واقعیت مجازی وی آر باکس مدل

2.5میلیون  HTC VIVE 2018 مناسب برای هدست واقعیت مجازی VIVE Tracker سنسور

340هزار  Gear VR هدست واقعیت مجازی سامسونگ مدل

168هزار  Gamer هدست واقعیت مجازی لفانت مدل

50هزار  Q-VR2 هدست واقعیت مجازی کوئیلو

150هزار   DVD 2 به همراه ریموت کنترل بلوتوث و VR Box هدست واقعیت مجازی وی آر باکس مدل
نرم افزار و USB LED  هدیه

300هزار  2 Play هدست واقعیت مجازی شیاومی مدل

349هزار  Z5 هدست واقعیت مجازی بوبو وی آر مدل

شهرداری، نظام مهندسی و وزارت راه و شهرسازی  را مقصر 
می داند؛ نظام مهندسی شهرداری را و در برخی موارد هم 
پیمانکار و سازنده مقصر ایمنی پایین ساختمان و خرابی 
زودهنگام آن اعلام می شوند، اما بهتر است وظیفه دقیق هر 

کدام از این نهادها را بدانید. 
در قوانین ایران، شورای عالی شهرسازی قانون گذار است 
و شهرداری مجری قوانین و ضوابط شهرسازی شناخته 
می شود و نهاد سومی به نام سازمان نظام مهندسی ناظر بر 

اجرای این قوانین به شمار می آید.
با وجود این،  بهتر است شما به قوه قضائیه شکایت کنید و 
اگر احساس می کنید که به پرونده شما به خوبی رسیدگی 
نشده است، می توانید شکایت تان را در دیوان عدالت اداری 

مطرح کنید. 
مهندس ناظر در 10 درصد شکایت ها محکوم شد

پیر برناش، عضو سازمان نظام مهندسی به »شهروند« 
می گوید:   »در  سال 96 حدود  2 هزار و 2۰۰ پرونده شکایت 
در شورای انتظامی سازمان نظام مهندسی باز شد و  در 
۱۰ درصد آنها مهندس ناظر مقصر شناخته شد و مطابق 
قانون با آنها برخورد شد  و در 9۰ درصد دیگر یا شکایت 
مطرح به طور کامل رد شده یا دستگاه ها و افراد دیگری 

مقصر تشخیص داده شده اند. 
به گفته او، کسانی که خواهان جبران خسارت ناشی از 
خراب شدن ساختمان خود هستند باید در مجامع قضائی 
و دادگاه ها شکایت خود را مطرح کنند، چرا که در شورای 
انتظامی سازمان نظام مهندسی تنها با مهندسین ناظر 
برخورد و در بدترین حالت پروانه نظام مهندسی فرد خاطی 

ابطال می شود

فرش دستباف یکی از ارزشمندترین دارایی 
ایرانی هاست. اگر شما فرش دستباف در خانه دارید، 
احتمالا برایتان مهم است که روش های نگهداری 

بهینه آن را بدانید. 
 فرش دستباف روی سطح هموار مانند سنگ، 
سرامیک، موزاییک و پارکت پهن چی شود، این 

سطح باید صاف، خشک و عاری از گردوخاک باشد.
 نباید فرش دستباف روی سطح گچی، خاکی یا 
آهکی گسترده شود، این مواد به علت قلیایی بودن 

باعث تجزیه پشم و ابریشم خواهد شد. 
 از قراردادن اشیای سنگین و دارای پایه های 
باریک مانند مبلمان روی فرش دستباف خودداری 
کنید، این امر باعث فشرده شدن فرش دستباف 
شده و در طولانی مدت ممکن است که اثر آن از بین 
نرود. درصورتی که به اجبار باید این کار انجام شود، 
بهتر است با قراردادن زیر مبلی )چوبی یا پلاستیکی( 
زیر پایه مبل نیروی وارده را پخش کرده تا آسیب 
کمتری ایجاد کند و حداقل ماهی یک بار محل پایه 

مبل تغییر داده شود.
 راه رفتن مداوم روی قسمت خاصی از فرش 
باعث ساییدگی فرش در آن محل خواهد شد که 
برای جلوگیری از این اتفاق می بایست حداقل هر 
6ماه یک بار بسته به میزان تردد فرش را سر و ته 
کرده تا پرزهای فرش امکان یابند که به حالت اولیه 

برگشته و مقاومت بیشتری داشته باشند.
 ریشه های فرش درصورتی که تردد زیادی 
روی آنها صورت گیرد، ممکن است آسیب ببیند، 
بهتر است در این صورت ریشه ها با پارچه پنبه ای 

لفافه دوزی شود.
 از قراردادن گلدان  یا درختچه روی فرش یا کنار 
آن خودداری شود، چراکه اغلب پوسیدگی فرش 

ناشی از آب اضافی های گلدان است.
 نباید از مواد سفید کننده برای شستشوی فرش 
یا ریشه آن استفاده شود، چراکه این مواد باعث 

پوسیدگی زودهنگام فرش خواهد شد.
 از قراردادن فرش دستباف در زیر نور مستقیم 

خورشید مثلا کنار پنجره 
خودداری شود، درصورت 
لزوم می توان از روفرشی 
برای محافظت فرش 
استفاده کرد و بهتر است 
که هر دو تا سه ماه یک بار 
برای جلوگیری از دورنگی 

فرش آن را سروته کرد.
 نظافت فرش از نظر 
گردوخاک و آشغال 
کنترل شده و درصورت 
لزوم با استفاده از 
ساده)بدون  جاروبرقی 
برس( آن را جارو کنید. 

توجه کنید هرقد فرش کمتر جارو شود، عمر آن 
بیشتر خواهد بود، بنابراین فقط درمواقع لزوم این 

کار انجام شود.
 با استفاده از جاروبرقی برس دار یا جاروی دستی، 
سطح فرش را جارو بزنید. دقت شود درصورت 
استفاده از جاروبرقی برس دار از استفاده آن در 
قسمت ریشه ها خودداری شود، چراکه ممکن است 
ریشه درون برس جارو گیر کرده و باعث صدمه دیدن 
ریشه ها شود. آخرین مرحله جاروکشی در جهت 
خواب فرش باشد تا پرزهای فرش مرتب شده و 

نقوش وضوح خود را به دست آورند.
 هر دو یا سه سال، فرش خود را کنترل و 
درصورت نیاز آن را بشویید. دقت شود هرقدر میزان 
شستشوی فرش کمتر باشد، عمر فرش بیشتر 
خواهد شد و بنابراین فقط درمواقع لزوم فرش را 
بشویید. درصورت تمایل می توانید با استفاده از 
شامپوی مخصوص فرش البته با نام های معتبر و 

دارای پروانه ساخت استفاده کنید.
 بهتر است برای شستشوی خانگی از جاروهای 
برقی مخصوص که دارای قدرت کشندگی مواد 
خشک و مرطوب است، استفاده کنید تا رطوبت 
درون فرش باقی نماند، پس از شستن فرش لازم 
است که حداقل به مدت دوساعت پنجره ها باز 

گذاشته شود تا فرش کاملا خشک شود.
 اگر سطح فرش در اثر آلودگی هوا سیاه و کثیف 
شده، به جای شستشوی کامل می توان مقدار کمی 
شامپو فرش را در یک ظرف آب ریخته و با دست 

خوب به هم زده تا کف کند.
 pp همچنین با استفاده از کیسه برنج از جنس  
سفید فقط کف روی ظرف را برداشته و با آن سطح 
فرش را از سمت بالا به طرف پایین )درجهت خواب 

فرش( چندبار روشویی شود.
 باید با استفاده از پارچه سفید مرطوب )درجهت 
خواب فرش( ماده شوینده از سطح فرش پاک شود، 
همچنین باید مراقب بود آب و مواد شوینده به مغز 

فرش نفوذ نکند و حتما کامل خشک شود.

نکات کلیدی برای نگهداری فرش دستباف 
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آمار گمرک نشان می دهد که واردات فرآورده های آرایشی لب بیش از چهار میلیون دلار بوده است. به گزارش 
ایسنا، براساس آمار گمرک ایران از تجارت خارجی ۱۱ماهه  سال گذشته در مدت مذکور بیش از 92 تن انواع 
فرآورده های آرایشی لب به ایران وارد شده که ارزش به حدود چهار میلیون و 228 هزار دلار می رسد. این 
فرآورده های آرایشی در این مدت از ۱۵ کشور به ایران وارد شده که بزرگترین صادرکننده فرآورده های آرایشی 
برای لب به ایران، آلمان بوده که حدود یک میلیون و 2۰۰ هزار دلار صادرات در این زمینه به ایران انجام داده 

است. امارات پس از آلمان به عنوان دومین کشور و فرانسه سومین کشور صادرکننده رژلب به ایران است. 

۴ میلیون دلار 
 رژ لب

 وارد شد

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر یک از اتاق های منزل 
یا محل کار مکان های امن 
را تعیین کنید. این مکان 

می تواند زیر یک میز محکم، 
یا کنار دیوار داخلی به دور از 

پنجره باشد.

سرویس از برخورد با واحدهایی که حق سرویس از 
مشتریان خود خبر می دهند. میرابراهیمی، رئیس 
اتحادیه رستوران ها در این باره می گوید: »قیمت اعلامی 
در منوی رستوران ها با توجه به قیمت خرید کالاهای 
مصرفی، هزینه های جاری، دستمزد کارگر و نرخ سود 
رسمی برای فعالیت رستوران ها تعیین شده و هیچ 
رستورانی حق دریافت حق سرویس از مشتریان را 

ندارد.«  
رئیس اتحادیه صنف چلوکبابی و چلوخورشت هم 
می گوید: »چنانچه واحدی از مشتری خود حق سرویس 
بگیرد، در بار اول تذکر کتبی و در دفعات بعدی هم جریمه 

نقدی برای او درنظر خواهد گرفت.« 
 به چه رستوران هایی

مالیات بر ارزش افزوده ندهیم؟
مالیات بر ارزش افزوده، بند دیگری در خدمات 

رستوران هاست که بارها خبرساز شده است. رئیس 
اتحادیه رستوران داران به »شهروند« می گوید: »تنها 
واحدهای صنفی و رستوران هایی که میز و صندلی 
دارند، مجاز به دریافت 9 درصد ارزش افزوده هستند  اما 
کترینگ ها یا واحدهایی که غذای بیرون ارایه داده و میز 
صندلی ندارند، نه حق دریافت مالیات بر ارزش افزوده را 

دارند و نه حق دریافت سرویس و خدمات.«
به جز این، فست فودها هم حق دریافت مالیات بر ارزش 
افزوده را ندارند و تنها رستوران های زنجیره ای فست فود 

می توانند مالیات بر ارزش افزوده بگیرند. 
برای رزرو میز چقدر پول بدهیم؟ 

اما تعرفه رزرو میز در ایران وجود ندارد. نریمانی، رئیس 
اتحادیه چلوکباب و چلوخورشت به »شهروند« می گوید: 
»هیچ قیمت و تعرفه مشخصی برای رزرو میز در یک 

رستوران وجود ندارد و به صورت توافقی تعیین می شود.«
او البته تأکید می کند: »معمولا در روزهای تعطیل و 
بعدازظهر یک میز چندین بار پر و خالی می شود، بنابراین 
وقتی مشتری 2 یا 3ساعت میزی را در اختیار داشته باشد، 
باید هزینه بیشتری را پرداخت کند تا رستوران دار یا 

صاحب چلوکبابی متضرر نشود.« 
قیمت غذا با چه فرمولی تعیین می شود؟

حداقل قیمت یک پرس چلوکباب کوبیده درتهران 
۱۵ هزار تومان و حداکثر 4۵ هزار تومان است. نریمانی، 
رئیس اتحادیه چلوکباب و چلوخورشت معتقد است که 
قیمت کوبیده در تهران در بهترین جای تهران و با بهترین 

نوع سرویس دهی هم نباید بیشتر از این رقم باشد. وی 
ادامه داد: »قیمت گذاری غذا در تهران کاملا متفاوت است 
اما 6۰ تا 7۰ درصد قیمت غذا را نوع مواد مورد استفاده در 
آن تعیین می کند. بعد از آن، براساس نوع سرویس دهی و 
محیط داخل رستوران و چلوکبابی و چیدمان قیمت مجاز 

غذا در واحدهای صنفی تعیین می شود.« 
اگر رستورانی تخلف کرد، چه کنیم؟

تا به امروز مردم از حقوق واقعی خود مطلع نبودند و 
همین امر بساط سودجویی بسیاری از فرصت طلبان را 
فراهم کرده است. طبق گفته روسای اتحادیه های مربوطه، 

رستوران ها اجازه گرفتن حق سرویس را ندارند.
بنابراین مشتریان خود باید وارد صحنه شده و به سادگی 
از کنار این مسائل عبور نکنند و با نرفتن به رستوران هایی 
که حق سرویس دریافت می کنند یا گزارش عملکرد 
رستوران های متخلف به اتحادیه مربوطه، این رستوران ها 

را تنبیه کنند.
همچنین مردم برای ثبت شکایت خود کافی است با 

سامانه ۱24 تماس بگیرند. 
البته راه های دیگری هم برای برخورد با متخلفان وجود 
دارد. به عنوان مثال، مشتریان درصورت مشاهده تخلف 
رستوران های زیرنظر اتحادیه چلوکباب و چلوخورشت، 
با شماره 86۰272۵9  و برای کافی شاپ ها با شماره 
6693۵9۱۰ تماس بگیرند. البته باید توجه داشت که 
برای ثبت ادعای خود باید فاکتور غذای خود را هم به 

همراه داشته باشند.

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشكه نفت اوپك

هر بشكه نفت برنت
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